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فاتح دروازه  برزیل و آلمان در راه ایران
پرسپولیس و استقلال از مهاجم 

33 ساله کامرونی تخفیف می‌گیرند؟

وينسنت ابوبکر مورد توجه  استقلال قرار گرفته 
و بايد ديد دومين تجربه آسيايياش را قرار است 

در تهران سپري کند يا خير.
به گزارش فوتبال 360، وينسنت ابوبکر در 
پنجره تابستاني نقلوانتقالات فوتبال ايران تبديل 
به يک سوژه داغ شده است. او طي چند مقطع 
مورد توجه تيمهاي مطرح قرار گرفت و خيلي 
زود هر بار پروسه انتقالش منتفي شد. با اين حال 
مجددا در اين روزها اين بازيکن سرشناس 
کامروني در تيررس سرخابيهاي پايتخت قرار 
گرفته و هر لحظه به يکي از اين 2 تيم نزديک 
ميشود. در اين گزارش با کاپيتان تيم ملي 

کامرون بيشتر آشنا خواهيم شد.
پورتو، بشيکتاش، النصر و ...

وينسنت ابوبکر کار خود را در تيم کوتوناسپرت 
کامرون آغاز کرد و سپس از سال 2010 لژيونر 
شد. او 3 فصل براي والنسينه فرانسه توپ زد و 
سپس راهي لوريان شد و يک سال در اين تيم 
همکاري کرد. پورتو، تيم بعدي ستاره کامروني 
بود که با وقفهاي همراه شد. ابوبکر در دوران 
بازيگرياش سه مقطع براي بشيکتاش توپ زد 
که يک بار به صورت قرضي در فصل 2017-
2016 رقم خورد و دومي و سومي به فصول 
2021-2020 و 2024-2023 مربوط ميشود. 
وينسنت از سال 2021 تا 2023 سري به قاره 

آسيا زد و مدتي براي النصر به ميدان رفت اما 
حضور رونالدو باعث شد تا اين بازيکن بالاجبار 
از ليست خارج شود. نهايتا هاتاياسپور، آخرين 

تيمي بود که وينسنت برايش به ميدان رفت.
سه جام جهاني، چهار جام ملتها، 

گل قهرماني و فتح دروازه برزيل
ستاره 33 ساله مدنظر پرسپوليس 114 بار براي 
تيم ملي کشورش به ميدان رفته و در اين بازه 
زماني حدودا 15 ساله تا به اينجا 44 گل وارد 
دروازه رقبا کرده است. او در سه جام جهاني 
2010، 2014 و 2022 بازي کرد که در اولي 
فقط 18 سال داشت و تنها بازيکن بومي ليست 
به حساب ميآمد. او در خاک قطر اما درخشان 
بود و به جز گل زيبا و پاس گلش برابر صربستان 
که منجر به بازگشت تيم تحت هدايت ريگوبرت 
سانگ شد، يک گل سه امتيازي به برزيل زد و 
توپ را به تور دروازه ادرسون چسباند. او پس از 
اين گل پيراهنش را از تن درآورد و کارت قرمز 

گرفت.
همچنين ابوبکار چهار جام ملتها را پشت سر 
گذاشت. او به جز سال 2019 که توسط کلارنس 
سيدورف به علت ناآمادگي بدني جايي در ليست 
پاياني نداشت، در سالهاي 2015، 2017، 2021 
و 2023 به ميدان رفت که نتيجه آن قهرماني 
در سال 2017 و زدن گل قهرماني در اين دوره 

بود. او همچنين چهار سال بعد در خاک 
کشورش با زدن هشت گل در هفت بازي، عنوان 

آقاي گلي را به دست آورد.
فارغ از اين تيمها بايد از پرتغال، فرانسه و آلمان 
هم به عنوان ديگر قربانيان مطرح دومين گلزن 
برتر تاريخ تيم ملي کامرون ياد کرد که 2 مورد 
اول در ديدارهاي تدارکاتي حاصل شد و سومي 
در دل جام کنفدراسيونها بود. او هنوز هم يکي 
از عناصر تيم ملي کشورش به حساب ميآيد و با 
وجود بدون تيم بودن، توسط مارک بريس به اردو 
فراخوانده شد و بايد در کنار نفراتي چون برايان 
امبومو، اريک ماکسيم چوپو موتينگ، فرانگ 
زامبو آنگيسا، آندره اونانا و... به رقابتهاي انتخابي 

وارد شود. 
11 جام براي ابوبکار

اولين جام ابوبکر در سال 2010 با تيم کوتون در 
کامرون به ارمغان آمد. او به همراه بشيکتاش پنج 
جام به دست آورد که 2 تاي آنها در ليگ و طي 
سالهاي 2017 و 2021 ثبت شد. وينسنت 
همچنين به همراه پورتو به چهار قهرماني رسيد 
که 2 مورد در سالهاي 2018 و 2020 به بار 
نشست. او يک مرتبه هم با تيم ملي کامرون بر 

بام قاره آفريقا ايستاد.
از گل به ناپولي تا فتح دروازه 

تراکتور!

ابوبکر سابقه درخشاني در مسابقات اروپايي 
دارد. او طي 23 حضور در ليگ قهرمانان اروپا 
14 گل به ثمر رساند و سه پاس گل هم ارسال 
کرد. او در ليگ اروپا و ليگ کنفرانس نيز مجموعا 
10 بار به ميدان رفت و هفت گل وارد دروازه رقبا 
کرد. ناپولي، موناکو، پورتو و لايپزيش جزو 
مهمترين قربانيان اين مهاجم باتجربه بودند. او 
همچنين سه مسابقه در ليگ قهرمانان آسيا با 
لباس النصر بازي کرد و يک گل زد که گل مدنظر 
در مصاف با تراکتور در دور يکهشتم نهايي زده 

شد.
او با اين آمار به فوتبال ايران ميآيد؟

پورتو )125 بازي( ، بشيکتاش )117 بازي(، 
والنسينه )81 بازي(، النصر )39 بازي(، لوريان 
)38 بازي( و هاتاي اسپور )28 بازي(. اينها تعداد 
بازيهايي است که ابوبکر براي آنها به ميدان رفت. 
بازيکني که سابقه کار کردن زير نظر مربيان 
مطرحي چون فرناندو سانتوش، بوراک ايلماز، 
رودي گارسيا، مانو منزس، سرخيو کونسيسائو، 
سنول گونش، خوسه پسيرو، يولن لوپتگي، 
فيليپ مونتانيه و... کار کرده است و بايد ديد در 
رقابت بين استقلال و پرسپوليس، کدام تيم با 
ماشين گلزني کامروني توافق خواهد کرد. البته 
شايد دوباره بحث انتقال اين بازيکن 33 ساله 

منتفي شود.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

شفافیتی که نیست 
مشکل فوتبال ایران فقط قرارداد مجتبی فخریان با پرسپولیس که 
دیروز کلی سر و صدا کرد نیست. وقتی تقریباً هیچ قراردادی به صورت 
شفاف اعلام نمی‌شود و باشگاه‌ها اعداد و ارقام عجیبی را برای دور زدن 
سقف بودجه اعلام می‌کنند،نتیجه‌اش چنین اتفاقاتی است که به هر 

حال در استای آن اتهاماتی هم مطرح می‌شود.
 وقتی خود مسئولان سازمان لیگ مصاحبه می‌کنند و می‌گویند 
باشگاه‌ها سقف بودجه را رعایت نکرده‌اند معلوم است که در قرارداد یک 

بازیکن هم احتمال دارد شائبه‌هایی وجود داشته باشد. 
به طور کلی هیچ شفافیتی در فوتبال ایران به خصوص در مسائل 
مالی و داوری وجود ندارد و انگار از دست نهادهای نظارتی هم متاسفانه 

کاری بر نمی‌آید و یا حداقل ما چنین تصوری داریم. 
در یک نگاه کلی می‌توان گفت فساد قطعاً در فوتبال ایران وجود 
دارد.همین حرف‌های داوری به نام پورخلف اگر درست باشد باید فاتحه 
این فوتبال را خواند البته خیلی‌ها از همین آشفته بازار منفعت می‌برند 
و به همین دلیل دوست دارند اوضاع همین‌طور باقی بماند اما به هر 
حال یک روز باید به سمت شفافیت مالی و مبارزه با فساد رفت. روزی 

که البته خیلی بعید است به عمر ما قد بدهد!
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فاتح دروازه  برزیل و آلمان در راه ایران

 انتقال مجتبی فخریان از شمس‌آذر 
قزوین به پرسپولیس حالا به یکی از 
پرونده‌های  جنجالی‌ترین 
نقل‌وانتقالاتی فوتبال ایران تبدیل 
شده است.در حالی که سخنگوی 
پرسپولیس، مصطفی لشگری، تأکید 
می‌کند این بازیکن در لیست خرید 
اسماعیل کارتال بوده، سرمربی پیشین سرخ‌ها 
قاطعانه می‌گوید دوبار این انتقال را رد کرده و حتی 
باشگاه بدون رضایت او چنین خریدی انجام داده 
است.حالا علاوه بر این تضاد جدی، موضوع 
پرداخت ۱۵ میلیارد تومان بابت رضایت‌نامه 

فخریان و سرنوشت نامشخص بخشی از این مبلغ، 
ابعاد تازه‌ای به ماجرا بخشیده است. عادل 
فردوسی‌پور این پرسش را مطرح کرد که آیا 
فخریان اصلًا در فهرست خرید کارتال بوده است 
یا خیر؟ لشگری مدعی شد که »فخریان یکی از 
بازیکنان مدنظر سرمربی بود«. اما کارتال در 
گفت‌وگو با عادل تأکید کرد: »2 بار با خرید او 
مخالفت کردم، اما باشگاه برخلاف خواسته من 
قرارداد بست. حتی قبل از بازی با خیبر از طریق 
ترنسفرمارکت فهمیدم چنین انتقالی انجام شده 
است«. این مربی ترک، خرید فخریان را »اصرار 
باشگاه« خواند و تأکید کرد دستیاران و مترجم او 

شاهد ماجرا هستند. طبق مستندات منتشرشده، 
باشگاه پرسپولیس برای جذب فخریان مبلغ ۱۵ 
میلیارد تومان پرداخت کرده است.گزارش‌ها 
حاکی از آن بود که تنها ۴.۵ میلیارد تومان به 
حساب باشگاه شمس‌آذر واریز شده و ۱۰.۵ میلیارد 
تومان دیگر در مسیر »گم« شده است. همین 
مسئله شائبه‌های مالی جدی ایجاد کرد. با این 
حال، عباس علایی مقدم، مدیرعامل شمس‌آذر، 
در گفت‌وگویی واکنش نشان داد و گفت: »تمام 
۱۵ میلیارد تومان به حساب باشگاه واریز شده 
است«. این تناقض در روایت‌ها باعث شده ابهامات 
پرونده بیشتر از قبل شود. ابهام فقط محدود به پول 

نیست. کمیته فنی پرسپولیس نیز اعلام کرده 
نقشی در جذب فخریان نداشته و مسئولیت این 
تصمیم را نمی‌پذیرد. از سوی دیگر، بحث قرارداد 
بازیکن با شمس‌آذر هم پیچیدگی‌های خاص خود 
را دارد. شهاب زندی، مدیرعامل سابق شمس‌آذر، 
گفته قرارداد فخریان در هیئت فوتبال استان ثبت 
شده اما در سازمان لیگ خیر؛ چراکه امکان ثبت 
آن در لیگ وجود نداشته است.به این ترتیب، 
پرسش کلیدی این است: چرا باشگاه پرسپولیس 
باید ۱۵ میلیارد تومان برای بازیکنی بدون قرارداد 
رسمی بپردازد. مصطفی لشگری سخنگوی 
پرسپولیس در این مورد گفت: »فخریان جزو 

لیست خرید کارتال بود و با وجود تغییر چندباره 
فهرست، همچنان در برنامه‌های او قرار داشت.« 
اسماعیل کارتال سرمربی سابق پرسپولیس هم 
مدعی شده بود: »دو بار مخالفت کردم اما باشگاه 
برخلاف خواسته من قرارداد بست. این انتقال 
خواسته خود باشگاه بود.« عباس علایی مقدم 
)مدیرعامل شمس‌آذر( هم تاکید کرد: »تمام مبلغ 
۱۵ میلیارد تومان به حساب باشگاه ما واریز شده 
است.«با این حال علی اینانلو )عضو هیئت‌مدیره 
پرسپولیس( می گوید: »ابهامات و اتهاماتی که 
مطرح شده امروز در جلسه هیئت‌مدیره بررسی 

می‌شود و به‌زودی اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.«

 همه چیز 
درباره قرارداد 
فخریان با 
پرسپولیس

پرونده شکایت باشگاه تراکتور و سپاهان به‌احتمال فراوان با خیروخوشی برای 
دو طرف به پایان می‌رسد. به گزارش خبرگزاری فارس، بعد از عقد قرارداد آلوز 
با سپاهان، کارت بازی این بازیکن برای تراکتور تبریز صادر شد و در نهایت آلوز 
بلاتکلیف باقی ماند و خودش در تمرینات سپاهان حضور دارد و کارت بازی‌اش 
متعلق به تراکتور است. برای حل این مسئله و پایان خوب‌وخوش این پرونده 
شکایت دو باشگاه از یکدیگر برخی به دنبال کدخدامنشی هستند و قرار است 

فردا جلسه‌ای بین مسئولان دو باشگاه برگزار شود.

جلسه آشتی‌کنان تراکتور و سپاهان 

 شاهین بیانی: 
 استقلال دروازه‌بانش 

را عوض کند

 کرمانی مقدم: 
 تیم های باشگاهی 

 از هند و افغانستان 
قوی ترند
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 خاطرات تلخ‌وشیرین طارمی 
از دیدار با بزرگان اروپا

  متخصص گل‌های 
زیبا وارد می‌شود

مهدی طارمی در شرایطی به المپیاکوس 
پیوسته که این تیم در لیگ قهرمانان اروپا 
با قرعه دشواری مواجه شده اما ستاره ایرانی 
خاطرات خوشی از رقبای اروپاییِ تیم یونانی 

دارد!
به گزارش فوتبال 360، مهدی طارمی 
بعد از کش‌وقوس‌های فراوان از اینتر جدا 
شد و در شرایطی‌که نام تیم‌های مختلفی 
به عنوان مقصد بعدی ستاره بوشهری به 
صف شدند، سرانجام طارمی به المپیاکوس 
یونان پیوست تا شمار ایرانی‌های شاغل در 
5 لیگ معتبر اروپایی به صفر برسد. طارمی 
در واپسین روزهای فعالیت پنجره تابستانه 
در حالی قرارداد 2 ساله با تیم یونانی امضا 
کرده که بی‌شک مهم‌ترین مزیت این 
انتقال، تداوم حضور مهدی طارمی در 

رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا است.
ستاره بوشهری که در فینالیست‌شدن 
اینتر در فصل گذشته رقابت‌های لیگ 
قهرمانان اروپ نقش‌آفرین بود، از فصل 
21-2020 همواره در این تورنمنت حضور 
داشته و تجربه انجام 38 مسابقه در لیگ 
قهرمانان اروپا را در کارنامه‌اش دارد؛ در واقع 
بعد از لیگ برتر پرتغال و لیگ برتر ایران، 
طارمی بیشترین تعداد بازی‌اش را در لیگ 
قهرمانان اروپا انجام داده تا بیش از پیش عیار 
کار او عیان شود. آرسنال، بارسلونا، 
آیندهوون، رئال مادرید، لورکوزن و آژاکس 

به همراه پافوس و غیرت رقبای المپیاکوس 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 
هستند که طارمی خاطرات جالبی از 3 

رقیب اروپایی تیم یونانی دارد.
در انتظار سومین جدال با آرسنال

المپیاکوس بعد از جدال با پافوس، در 
شرایطی نهم مهرماه در هفته دوم لیگ 
قهرمانان اروپا میهمان آرسنال است که 
طارمی هم با پیراهن پورتو و هم در لباس 
اینتر برابر آرسنال به میدان رفته است که 
برابر این تیم در مرحله یک‌هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا 24-2023، در ضربات 
پنالتی طعم شکست را با پورتو چشید اما 
فصل گذشته و در مرحله گروهی، بردی 
یک‌گله نصیب اینتر شد که طارمی در 2 
مسابقه از 3 دیدار ممکن برابر آرسنال به 
میدان رفته و حالا سومین جدال با تیم 
نام‌آشنای انگلیسی برای ستاره بوشهری در 

راه است.
به یاد شب تاریخی برابر بارسلونا

مهدی طارمی هم با پیراهن پورتو و هم 
در لباس اینتر تجربه رویارویی با بارسلونا را 
دارد. در فصل 24-2023، 2 باخت در 
مرحله گروهی نصیب یاران طارمی برابر 
بارسلونا شد که ستاره ایرانی در هر 2 مسابقه 
حضور داشت. فصل گذشته اما اوضاع 
متفاوت پیش رفت؛ به‌طوری‌که در مرحله 
نیمه‌نهایی، بازی رفت با تساوی 3-3 به 

پایان رسید که طارمی 45 دقیقه فرصت 
بازی پیدا کرد و در بازی برگشت هم بردی 
4 بر 3 نصیب اینتر شد که مهدی طارمی 
49 دقیقه به میدان رفت که سکانس ویژه 
به یاد مانده از او، ساخت گل چهارم و 
پیروزی‌بخش اینتر در وقت‌های اضافی بود 
تا افتخار صعود به فینال »UCL« به 
کارنامه دوران فوتبال مهدی طارمی اضافه 

شود.
طارمی همچنین در آن مسابقه در 
شرایطی به عنوان یار تعویضی به میدان آمد 
که باید به دوئل‌های موفق او برابر لامینه 
یامال هم اشاره داشت. در چنین شرایطی و 
بعد از تجربه 2 باخت، یک تساوی و یک برد 
دراماتیک برابر بارسلونا، باید دید در هفته 
سوم فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا که 29 
مهرماه برگزار می‌شود، مهدی طارمی در 
لباس المپیاکوس برابر بارسلونا چه نمایشی 
از خود به جای می‌گذارد و فرصت انجام 

پنجمین بازی برابر این تیم را به‌دست 
می‌آورد یا خیر.

محبوب‌ترین حریف اروپایی طارمی از 
راه رسید!

المپیاکوس در هفته ماقبل پایانی 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در فصل 
جدید، 30 دی‌ماه میزبان بایرلورکوزن 
است؛ تیمی که محبوب‌ترین حریف اروپایی 
مهدی طارمی محسوب می‌شود، چرا که 
 »UCL« ستاره ایرانی از بین 11 گلی که در
زده و 10 گلی که ساخته، 2 گل توانسته 
وارد دروازه بایرلورکوزن کند و 2 بار هم برابر 
تیم آلمانی در نقش گل‌ساز خوش 
درخشیده است. ستاره بوشهری بعد از 
تجربه کسب 2 برد مقابل لورکوزن در لباس 
پورتو و یک شکست مقابل حریف آلمانی در 
قامت یار اینتر، حالا برای چهارمین جدال 
برابر این تیم آلمانی آماده می‌شود که امید 
دارد بتواند کارنامه درخشان خود برابر 

را  بایرلورکوزن 
درخشان‌تر کند.

رئال همسایه اتلتیکو 
می‌شود؟

مهدی طارمی در لیگ 
قهرمانان اروپا در کنار تجربه گلزنی 

برابر بایرلورکوزن، تجربه باز کردن 
دروازه تیم‌های مطرحی مثل اتلتیکو 

مادرید، لیورپول، یوونتوس و چلسی را دارد 
که گل او به حریف انگلیسی همچنان در 
خاطرات مانده است. ستاره بوشهری که 
برابر بارسلونا و میلان هم در نقش گل‌ساز 
خوش درخشیده، با کوله‌باری از تجربه حالا 
خودش را مهیای گذراندن روزهای جدید 
می‌کند و امید به آن دارد که بتواند در 
نخستین جدال با رئال مادرید، برابر این تیم 
اسپانیایی هم خوش بدرخشد و کارنامه 
درخشش خود برابر 3 غول فوتبال اسپانیا 

را تکمیل کند.
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ورزش ایران و جهان

برخلاف فصول گذشته در این پنجره نقل و انتقالاتی 
بایرن، مقصد ستاره‌های بوندس‌لیگا نبود.

به گزارش فوتبال 360، بایرن مونیخ، در پنجره 
نقل‌وانتقالات تابستانی ۲۰۲۵ با دردسرهای جدی در جذب 
ستاره‌های داخلی مواجه شده و ناکامی‌های پیاپی در این 
مسیر، انتقادات گسترده‌ای را متوجه مدیریت ورزشی این 
باشگاه به‌ویژه مکس ابرل کرده است. ناتوانی در جذب 
فلوریان ویرتز، نیک ولتماده و لویس اوپندا، ۳ ستاره برجسته 
بوندس‌لیگا، نشان‌دهنده مشکلات ساختاری و استراتژیک 
در سیاست‌های نقل‌وانتقالاتی بایرن است. در مقابل، این 
باشگاه به‌طور قابل‌توجهی به سمت لیگ برتر انگلیس 
چرخش کرده و خریدهای کلیدی خود را از این لیگ انجام 

داده. 
شکست مقابل قدرت لیگ برتر انگلیس

نخستین ناکامی بایرن در جذب فلوریان ویرتز، ستاره ۲۲ 
ساله بایرلورکوزن بود. ویرتز فصل گذشته بوندس‌لیگا با ۱۲ 
گل و ۱۵ پاس گل در ۳۲ بازی، نقش کلیدی در قهرمانی 
لورکوزن داشت. او هدف اصلی بایرن برای تقویت خط میانی 
بود. با این حال، پیشنهاد ۱۵۰ میلیون یورویی باشگاه به 
دلیل محدودیت‌های بودجه‌ای و عدم حمایت مالی 
آدیداس، یکی از اسپانسرهای کلیدی به نتیجه نرسید. ویرتز 
در نهایت راهی لیورپول شد؛ جایی که منابع مالی هنگفت 
لیگ برتر، بوندس‌لیگا را در رقابت مغلوب کرد. این انتقال 
ضربه‌ای به اعتبار بایرن و نشان‌دهنده ضعف مالی این باشگاه 

در برابر غول‌های انگلیسی به حساب می‌آمد.
دومین شکست بایرن در جذب نیک ولتماده، مهاجم جوان 
اشتوتگارت رخ داد. ولتماده با ۱۴ گل و ۸ پاس گل در ۳۰ 
بازی در فصل قبل یکی از آینده‌دارترین مهاجمان 
بوندس‌لیگا به حساب می‌آمد. بایرن به دنبال جانشینی برای 
هری کین ۳۲ ساله، پیشنهادی ۵۰ میلیون یورویی ارائه 
کرد اما اشتوتگارت مبلغ بیش‌تری می‌خواست و در نهایت 
مهاجم جوان آلمانی با مبلغی حدود 70 میلیون یورو راهی 
نیوکاسل شد. این ناکامی، اختلافات درونی بین ابرل و بخش 
استراتژیک باشگاه به رهبری اولی هونس و کارل هاینتس 
رومنیگه را برجسته کرد. آن‌ها معتقد بودند هزینه‌های 
کلان برای بازیکنانی که تضمین موفقیت فوری ندارند، 

منطقی نیست.
سومین ناکامی بایرن در جذب لویس اوپندا، مهاجم 
بلژیکی لایپزیش بود. اوپندا  در فصل گذشته با ۱۳ گل و 
۷ پاس گل در ۴۵ بازی، عملکردی قابل‌توجه داشت و با 
انتقالی ۴۰ میلیون یورویی به یوونتوس پیوست. بایرن 
ابتدا به دنبال جذب نیکولاس جکسون از چلسی بود و  
پس از معلق شدن معامله، اوپندا را هدف قرار داد اما 
سرعت عمل یوونتوس و جذابیت سری آ، این بازیکن را 
از دسترس بایرن خارج کرد. این سومین ضربه پیاپی به 
برنامه‌های نقل‌وانتقالاتی بایرن به حساب می‌آمد و نشان 
داد حتی در بازار داخلی، رقبا از نظر مالی و استراتژیک 

دست برتر را دارند.

چرخش به سمت بازار انگلیس
در مقابل این ناکامی‌ها، بایرن به بازار لیگ برتر انگلیس روی 
آورده و خریدهای موفقی چون لوئیس دیاس از لیورپول و 
مایکل اولیسه از کریستال پالاس را به ثبت رسانده است. 
دیاس در ۵۰ بازی فصل گذشته در لیگ برتر ۱۱ گل و ۹ 
پاس گل ثبت کرد و با انتقالی ۶۰ میلیون یورویی به بایرن 
پیوست. او در بازی مقابل آگزبورگ با یک شوت دیدنی، 
توانایی‌هایش را نشان داد. اولیسه با ۱۷ گل و ۱۸ پاس گل 
در ۵۰ بازی برای بایرن در فصل گذشته، به بهترین بازیکن 
این تیم از نگاه هواداران تبدیل شد. این خریدها نشان‌دهنده 
تغییر استراتژی بایرن به سمت جذب بازیکنانی با تجربه 
بین‌المللی و ارزش فروش مجدد بالا است؛ برخلاف رویکرد 

سنتی تمرکز بر استعدادهای بوندسلیگا.
این چرخش به سمت لیگ برتر، هرچند موفقیت‌آمیز 
بوده اما نمی‌تواند ناکامی‌های داخلی بایرن را پنهان کند. 
ونسان کمپانی، سرمربی بایرن به‌درستی به اختلاف 
فاحش منابع مالی بین بوندسلیگا و لیگ برتر اشاره 
کرده. بایرن برای رقابت در بازار نقل‌وانتقالات به 
درآمدهای جانبی مانند جام جهانی باشگاه‌ها وابسته 
شده؛ در حالی که رقبای انگلیسی از بودجه‌های کلان 
و قراردادهای اسپانسری بهره می‌برند. اگر بایرن نتواند 
استراتژی نقل‌وانتقالاتی خود را بازنگری کند، خطر از 
دست دادن جایگاه سنتی‌اش به‌عنوان مقصد اصلی 

ستاره‌های بوندسلیگا جدی‌تر خواهد شد.

 رئیس کمیته ملی پارالمپیک شعار کاروان برای بازی‌های پاراآسیایی 
جوانان دبی را »ایمان؛ ایستادگی و استقامت« و نام کاروان را »فرزندان 

ایران، سفیران پیروزی« عنوان کرد.
غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک در نشست خبری 
که  در محل کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد، اظهار کرد: از حدود ۲ 
سال تاکنون شاهد دستاوردهای زیاد در حوزه پارالمپیک بودیم، 
ورزشکاران افتخارات زیادی کسب کردند و مقام آور بودند، ساره 
جوانمردی، زهرا نعمتی و هادی رضایی اسطوره بزرگ در ورزش 

پارالمپیک هستند.
وی افزود: کرسی‌های بین المللی زیادی طی این ۲ سال نصیب 
کشور شد و ایران کشور برتر دنیا در توسعه ورزش های پارالمپیکی در 
بخش زنان شد. همچنین تفاهمنامه‌ای بین رئیس پارالمپیک آسیا و 
ایران منعقد و در این نشست ایران به قطب علمی پارالمپیک آسیا 

تبدیل شد.
رییس کمیته ملی پارالمپیک  ادامه داد: به جز بازی های 
پاراآسیایی جوانان، رویدادهای جهانی نیز پیش رو داریم که تیم‌ها در 
حال آماده سازی خود هستند و مشکلی برای اعزام نداریم. پاراآسیایی 
جوانان‌، ناگویای ژاپن و لس آنجلس در هم تنیده هستند و علاوه بر 
اینکه اردوهای ناگویا را با ترکیب بزرگسالان برگزار می‌کنیم نگاه بر این 
است که از دل جوانان در بازی های پاراآسیایی دبی پشتوانه های خوبی 
را برای ناگویا شناسایی کنیم. در ناگویا نگاه ما کیفی‌گرایی خواهد بود.

کارگری تصریح کرد: تلاش بر این است که در رشته هایی مثل 
شنا و دوومیدانی حضور قدرتمندی داشته باشیم تا حدف رشته های 
شطرنج و پاراکانو در ناگویای ژاپن را جیران کنیم. به مدال پارادوومیدانی 
امید زیادی داریم و هدف این است که در ناگویا نتایج و دستاوردهای 

خوبی به ارمغان آوریم.
رئیس کمیته ملی پارالمپیک در خصوص جایگاه ایران در ناگویای 
ژاپن، اظهار کرد: سعی می‌کنیم طی یک سال مانده به این بازی‌ها علاوه 
بر شناسایی حریفان، نقاط ضعف خود را نیز برطرف کنیم تا جزو ۳ تیم 

برتر آسیا شویم.
کارگری درباره وضعیت نگران کننده والیبال نشسته مردان گفت: 
یکی از مشکلات ورزش‌های پارالمپیکی این است بین جوانان و 
بزرگسالان فاصله ایجاد می شود و برای رفع این فاصله تیم امید تشکیل 

می دهیم که با تیم اصلی هم افزا هستند
در ناگویا تیم والیبال نشسته نتیجه لازم را کسب می کند و جای 
نگرانی وجود ندارد و هماهنگی لازم صورت گرفته و کارها به خوبی 
پیش می رود. اردوهای ما اکنون جوانان و ناگویاست و ۴ دوره اردو برای 
جوانان والیبال نشسته تشکیل شده و هم‌افزا پیش می روند. برای 
والیبال نشسته مردان، هلند را پیش بینی کرده بودیم که ویزا صادر 
نشد. ضمن اینکه مسابقات کسب سهمیه از سال آینده شروع می شود 

و از این جهت برای والیبال نشسته مردان نگرانی نداریم.
او همچنین از بازنگری اساسنامه کمیته ملی پارالمپیک خبر داد 
و گفت: این بازنگری هم ملاحظات زیاد دارد و هم بحث چالشی است.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا فکری برای جایگزین افراد برندی 
مانند ساره جوانمردی، زهرا نعمتی و... در ورزش حرفه ای انجام دادید 
یا خیر؟ گفت: اینکه جایگزین‌ها چه کسانی هستند فکری نکردیم اما 
تمرکز و سیاست گذاری وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و پارالمپیک 

روی مدال طلا و ارتقای رنکینگ است.
رئیس کمیته ملی پارالمپیک در خصوص نگرانی برای تهیه 
تجهیزات در برخی رشته ها مثل تیراندازی، تیروکمان و اسکی، گفت: 
باید قبول کنیم که تجهیزات این رشته ها گران هستند و به دنبال 
جذب اسپانسر هستیم. با اسپانسرهای مختلف رایزنی کردیم و تا 

حدودی مشکل حل شده است.
او همچنین درباره وضعیت ساخت کمپ تخصصی برای 
ورزشکاران جانباز و توانیاب، گفت: ساخت کمپ تخصصی و جامع برای 
تیم های ملی جانباز و توانیاب که برنامه آموزشی و اردویی داشته باشند 
چنین کمپی وجود ندارد البته در این زمینه از رئیس جمهور کمک 
خواستیم که ایشان به سازمان برنامه و بودجه دستور دادند که این 
مشکل را حل کنند. چند جا را دیدیم اما ساخت چنین پروژه ای زمان‌بر 

است.
کارگری همچنین در پاسخ به این پرسش که برای جلوگیری از 
بحث دوپینگ ورزشکاران چه برنامه ای دارید؟ خاطرنشان کرد: در 
طرح تحول برای موضوع دوپینگ، روش ها در بازدارندگی باید موثر 
باشد، بنابراین آموزش، نظارت و کنترل و ضمانت روش‌هایی هستند 
که در نظر گرفتیم که براساس آن باید فدراسیون، انجمن، سرمربی و 
ورزشکار باید برای پیشگیری از دوپینگ ورزشکاران خود ضمانت دهند 

که با این روش ها ورزشکاران قطعا دچار دوپینگ نخواهند شد.

1404 /06 /12  چهارشنبه
28 شماره  8025 سال
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 اساسنامه کمیته ملی پارالمپیک 
در حال بازنگری است

کارگری: نگران والیبال نشسته مردان نیستیم

ناکامی معنادار بایرن در بازار بوندس‌لیگا

لیورپول با جذب الکساندر ایساک 
از نیوکاسل، گران‌ترین انتقال تاریخ 

لیگ برتر را به نام خود ثبت کرد.
لیورپول در یکی از بزرگ‌ترین 
معاملات تاریخ لیگ برتر، الکساندر 
ایساک مهاجم سوئدی نیوکاسل 
را با قراردادی به ارزش ۱۲۵ 
میلیون پوند )۱۴۵ میلیون یورو( به خدمت 

گرفت.

این انتقال رکورد تازه‌ای در فوتبال 
انگلیس به ثبت رساند و حتی قرارداد فلوریان 
ویرتس که اوایل تابستان با مبلغ ۱۲۵ 
میلیون یورو به اضافه ۱۵ میلیون یورو 
بندهای متغیر بسته شده بود را پشت سر 
گذاشت. هرچند نیوکاسل این معامله را ۱۳۰ 
میلیون پوندی معرفی کرده، منابع نزدیک 
به ماجرا می‌گویند بخش عمده این تفاوت به 
صرفه‌جویی مالی باشگاه برمی‌گردد نه 

پرداختی واقعی لیورپول.
هزینه‌های سرسام‌آور لیورپول 

در بازار تابستانی
این انتقال نقطه اوج پنجره نقل‌وانتقالاتی 
پرتلاطم لیورپول است. تیم آرنه اشلوت 
تاکنون نزدیک به ۳۴۰ میلیون یورو برای 
خرید بازیکن صرف کرده‌اند و با اضافه شدن 
ایساک، این عدد به آستانه ۵۰۰ میلیون یورو 
رسیده است. در اروپا هیچ باشگاهی به اندازه 

لیورپول در این تابستان هزینه نکرده.
با وجود فروش بازیکنانی چون لوئیس دیاس 
به بایرن مونیخ به مبلغ ۷۰ میلیون یورو و 
کسب ۲۱۹.۵ میلیون یورو درآمد از 
خروجی‌ها، هزینه خالص باشگاه همچنان به 
۲۶۰ میلیون یورو می‌رسد؛ رقمی که تنها از 
آرسنال کمتر است. این خرید و فروش‌ها به 
اشلوت امکان داده تا پس از قهرمانی در لیگ 

برتر، ساختار تیمش را بازآرایی کند.

 لیورپول با ایساک رکورد شکست و انگلیس را منفجر کرد!
انتقال تاریخی در آخرین شب نقل‌وانتقالات

ین
رز

م ف
سی

ن

مهاجم لهستانی بارسلونا اهمیت 
نیمکت‌نشینی‌های اخیر خود را کمرنگ جلوه داد.
روبرت لواندوفسکی بار دیگر به اردوی تیم ملی 
کشورش دعوت شده است. مهاجم بارسلونا پیش‌تر 
اعلام کرده بود تا زمانی که میکال پروبیرژ سرمربی 
باشد، به تیم ملی بازنمی‌گردد. در نهایت، پروبیرژ 
استعفا داد و یان اوربان جایگزین او شد و درها را به 
روی گلزن بارسا باز کرد. لواندوفسکی این هفته 

برای دو بازی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ آماده 
می‌شود.

لواندوفسکی در کنفرانس خبری تیم ملی 
لهستان حاضر شد و از جنجال درباره دو 
نیمکت‌نشینی پیاپی‌ در لالیگا دوری کرد: 
»خودمان را گول نزنیم، دو هفته مصدوم بودم. اما 

فصل تازه شروع شده و خیلی طولانی است.«
او درباره وضعیت جسمانی‌اش گفت: 

»عجله‌ای برای بازی کردن با حداکثر دقایق ممکن 
نداشتم. همه‌چیز از سپتامبر شروع می‌شود، پس 
می‌دانستم باید آرام پیش بروم، بدون شتاب. فصل 

طولانی است و باید به کل آن نگاه کرد.«
بازگشت به تیم ملی  

انتظار زیادی برای شنیدن جزئیات بازگشت او به 
تیم ملی پس از جنجال با پروبیرز وجود داشت، اما 
لواندوفسکی از صحبت زیاد خودداری کرد: »حالا 

زمان صحبت درباره اتفاقات ژوئن نیست، اما از منظر 
انسانی، نمی‌توانم بگویم موقعیت آسانی بود.«

ستاره لهستانی از بازگشتش ابراز خوشحالی کرد 
و به آینده تیم ملی فکر می‌کند: »باید برخی 
چیزها را پشت سر گذاشت و روی آینده و آنچه 
در انتظارمان است تمرکز کرد. برایم خوشایند 
نبود، چون هر تغییر مربی برای کسی یک 

شکست است.«

لواندوفسکی: 
خودمان را گول 
نزنیم، مصدوم 
بودم
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چند بازیکن تیم امید استقلال 
همراه با تیم بزرگسالان در اردوی 

کیش حضور دارند.
تیم فوتبال استقلال در حالی 
برای برگزاری اردوی آماده سازی 
راهی جزیره کیش شده که به 
دلیل حضور پر تعداد نفراتش در 
تیم های ملی مختلف، ریکاردو 
ساپینتو بخشی از برنامه های 
خود در این اردو را روی شناخت 
بیشتر از نفرات جوانتر آبی پوش 

گذاشته است.
جالب است بدانید در این 
اردو، حسین قارلقی، علیرضا 
محبعلی، مهدی قائدی، علیرضا 
تازیکه، آرمان چگینی، پوریا 
اروجی و امیرعلی محمدی 
بازیکنانی هستند که از تیم امید 
استقلال به تیم بزرگسالان اضافه 
شده‌اند و بعید نیست که همین 
اردو بخواهد به سکوی پرتاب آنها 
برای فصل جدید نیز تبدیل شود.

البته از دیدن نام »مهدی 
قایدی« تعجب نکنید؛ قایدی 
جدید استقلالی‌ها که فصل پیش 
با ساپیا قهرمانی لیگ برتر امید 
کشور را کسب کرد، امسال به 
استقلال پیوسته است. برادر دیگر 
او، علی قایدی نیز عضو آکادمی 
استقلال است اما نکته مهم 
اینجاست که این مهدی قایدی با 
آن مهدی قایدی هیچ نسبت 
فامیلی ندارد و صرفا یک تشابه 
اسم و فامیل، همه چیز را جذاب 

کرده است.
تیم فوتبال استقلال برای 
فصل جدید کمی دیر بسته شد اما 
خریدهای جذابی که مدیران این 
باشگاه انجام دادند، امید هواداران 
برای کسب عنوان قهرمانی را 
افزایش دادند. هر چند فعلا 
حاصل کار این تیم از دو هفته 
ابتدایی، یک برد و یک مساوی 

بوده است.

در تابستان امسال وینسنت ابو‌بکر، مهاجم نام‌آشنای کامرونی با سابقه 
درخشان در باشگاه‌هایی همچون پورتو، بشیکتاش و النصر، پس از پایان 
قراردادش با هاتای‌اسپور، به عنوان یک بازیکن آزاد وارد بازار نقل و 
انتقالات شد. این وضعیت باعث شد تا دو رقیب دیرینه، پرسپولیس و 
استقلال، هر کدام در تکاپوی جذب این ستاره با تجربه باشند و صحبت 
هایی با ایجنت این بازیکن انجام دهند. استقلال قبل از جذب نازون به 
دنبال جذب این بازیکن بود و بعد از خرید مهاجم اهل هایتی، دیگر 
سراغی از ابوبکر نگرفت. از آنطرف پرسپولیس که به شدت به دنبال 
جذب مهاجم است، وضعیت ابوبکر را بررسی کرد و صحبت های ابتدایی 
را هم انجام داد. با این حال طی ۴۸ ساعت گذشته اتفاقات عجیبی رخ 
داد. گویا استقلال دوباره به میز مذاکره با این برگشت و حتی خبرهای 
غیررسمی حاکی از آن بود که قرارداد این بازیکن با استقلال امضا شده 
است. این درحالیست که همانطور که چند روز قبل در خبرورزشی 
نوشتیم، ابوبکر اولویت اصلی پرسپولیس و وحید هاشمیان نبوده و آن 
ها ترجیح می دهند مهاجم دیگری جذب کنند.آنطور که شنیدیم 
ابوبکر در مذاکره با تیم های ایرانی خواهانش، دستمزد ۵/۱ میلیون 
دلاری بعلاوه ۵۰۰ هزار دلار آپشن  درخواست کرده و اعلام کرده هر 
تیمی او را می خواهد باید چنین مبلغی را هزینه کند. حال باید دید 
سرانجام این بازیکن راهی کدام تیم خواهد شد و جنگ سرخابی ها 

برای جذب ستاره کامرونی چه نتیجه ای در بر خواهد داشت.

هر چه حریف قوی‌تر باشد ما باانگیزه‌تریم

رامین: اینجا آرایشگر نیست، کار خودم بود!
رامین رضاییان پس از بازگشت به تیم ملی، 
با کاپیتانی و برد مقابل هند روزی خاص را 

تجربه کرد.
او درابتدا احساسات خود را این‌طور توصیف 
کرد:»برای من خیلی هیجان‌انگیز بود. 
مطمئناً پوشیدن دوباره پیراهن تیم ملی 
افتخار بزرگی است و امروز کاپیتانی تیم ملی 
به من رسید که باعث خوشحالی و افتخارم 
شد. خوشحالم که توانستیم بازی را ببریم و 
عملکرد خوبی هم داشته باشیم. برای من 

این اتفاق بسیار ویژه بود.«
مدافع باتجربه ایران در ادامه به حاشیه‌هایی 
که پس از صحبت‌هایش در برنامه فوتبال 
برتر ایجاد شده بود هم واکنش نشان داد و 
گفت:»همه چیز خوب بود. من بعد از آن 
مصاحبه درگیر تمرینات و مسابقات شدم. 
مثل شماها بعضی وقت‌ها چیزهایی 
می‌دیدم، اما تمرکزم روی کارم بود و 
امیدوارم که همه‌چیز به خوبی تمام شود.«

رضاییان همچنین درباره تغییر ظاهرش و 
مدل موهای جدیدش توضیح داد:»این 
تغییر ظاهری بیشتر به خاطر شرایط اینجا 
بود. دسترسی به آرایشگر کمی سخت بود و 
ترجیح دادم با همین ظاهر بازی کنم. به 
نظرم بد هم نیست! در نهایت من با سلیقه 
خودم زندگی می‌کنم، ولی اینکه نظر 
شماهم مثبت بوده من را خوشحالم 

می‌کند.«
او در بخش دیگری از صحبت‌هایش به 

شرایط برگزاری مسابقات در تاجیکستان 
پرداخت و گفت:»قطعا ما بازیکنان و کادر 
فنی دوست داریم مسابقات در شرایط 
بهتری برگزار شود و با تیم‌های بزرگ‌تری 
بازی کنیم. بعد از آن اتفاقاتی که در ایران 
افتاد، برگزاری بازی دوستانه با تیم‌های 
بزرگ سخت شده بود. اگر به این اردو 
نمی‌آمدیم، احتمالاً بدون بازی دوستانه 
برگزار می‌شد که برای بازیکنانی که تازه به 

تیم ملی اضافه شده‌اند، اصلًا خوب نبود. 
همین بازی‌ها هرچند ساده، می‌تواند محک 
خوبی برای این بچه‌ها باشد. امیدوارم در 
فیفادی‌های بعدی، بازی‌های بزرگ‌تری 
برنامه‌ریزی شود؛ چون هر چه کیفیت 
حریف بالاتر باشد، کیفیت بازی ما هم بهتر 

می‌شود.«
رضاییان درباره انگیزه بازیکنان در دیدارهای 
بزرگ هم تأکید کرد:»وقتی با تیم‌های 

بزرگ‌تر بازی می‌کنیم، انگیزه بازیکنان چند 
برابر می‌شود. بازی ملی همیشه برای همه ما 
انگیزه دارد، اما مقابل تیم‌های مطرح دنیا، 
بچه‌ها کیفیت بالاتری از خودشان نشان 
می‌دهند. نمونه‌اش بازی با ژاپن که همه 
دیدند تیم ملی چه نمایش درخشانی داشت. 
من ایمان دارم که بازیکنان ما هر چقدر 
حریف قوی‌تر باشد، عملکرد بهتری هم از 

خودشان ارائه می‌دهند.«

کاپیتان اسبق استقلال در گفتگو با خبر ورزشی 
صراحتاً اعلام کرد سال ۷۷ به خاطر وضعیت 
ظاهری خود اجازه نشستن روی نیمکت این 

تیم را پیدا نکرد. 
این روزها بحث در مورد اتفاقات مربوط به 
زمستان سال ۱۳۷۷ و دستیار شدن شاهین 

بیانی در استقلال دوباره مطرح شده است. 
شاهین طی گفتگوی اختصاصی با خبر 
ورزشی ضمن تشریح شرایط استقلال، آن ماجرا 
را هم به طور کامل برایمان باز کرد. حتما این 
مصاحبه فوق العاده خواندنی را خودتان دنبال 

کنید: 
- باید قبول کنیم قلب دفاع استقلال مشکل 
دارد چون خوردن ۵ گل در سه مسابقه اصلًا 
منطقی نیست. یادم می‌آید یکبار استقلال در 
حالی قهرمان شد که تمام فصل فقط ۷ گل خورده 

بود. 
- اسمها فوتبال بازی نمی‌کنند. آنتونیو 
آدان دروازه‌بان مطرحی بوده و سابقه حضور در 

رئال مادرید را هم دارد اما شرایط سنی او را در 
نظر بگیرید. باید قبول کنیم برخی مواقع به 
لحاظ جسمانی کم می‌آورد و این می‌تواند به تیم 
ما ضربه بزند. به نظرم از همین حالا باید استقلال 
به فکر استفاده از حبیب فر عباسی باشد و 
دروازه‌بان اصلی خود را در ترکیب ثابت تغییر 
بدهد. اگر به فر عباسی میدان بدهند، قطعاً 
شرایطش بهتر می‌شود و می‌تواند وضعیت 
مناسب‌تری را هم برای استقلال رقم بزند. البته 
در مجموع معتقدم وقفه به وجود آمده می‌تواند 
به استقلال خیلی کمک کند. از طرف دیگر، 
بازگشت رستم آشورماتوف هم قطعاً به سود 

استقلال خواهد بود. 
- از قضیه دستیاری من در استقلال ۲۷ سال 
گذشته و در تمام این سال‌ها ترجیح دادم خیلی 
ماجرا را باز نکنم چون نمی‌خواهم به استقلال لطمه 
بخورد ولی حالا شرایطی ایجاد شده که احساس 
می‌کنم باید مردم در جریان قرار بگیرند. من دقیقاً 
نمی‌دانم آقای فتح الله زاده در مورد آن اتفاق چه 

گفت ولی اصل قضیه این است که زمستان سال 
۱۳۷۷ ناصرخان حجازی که سرمربی استقلال بود، 
با من تماس گرفت و خواست دستیارش بشوم 
چون رابطه بسیار خوبی با هم داشتیم. این دقیقاً 
مربوط به همان مقطعی است که حجازی با امیر 
قلعه نویی به مشکل برخورده بود. طرفداران 
استقلال و روزنامه‌نگاران به خاطر دارند من در آن 
مقطع حدوداً یک هفته سر تمرین استقلال در 
مرغوبکار هم رفتم و کارها انجام شده بود اما به 
حرمت اینکه آقای فتح الله زاده در ایران حضور 
نداشت و به آلمان رفته بود، لباس ورزشی نپوشیدم 
و قرار شد ایشان برگردد و پس از هماهنگی با او که 
مدیرعامل باشگاه بود، کار را استارت بزنیم.حتی 
دقیقاً به خاطر دارم که در آن مقطع به خبرنگار خبر 
ورزشی هم گفتم اول اجازه بدهید حکم بگیرم و 

بعداً مصاحبه کنم.
آقای فتح الله زاده به ایران بازگشت و دقیقاً به 
خاطر دارم که یک روز شنبه مرحوم حجازی به من 
گفت بیا باهم به دفترش برویم تا تکلیف مشخص 

شود، حکم بگیری و کمکم کنی. ما به دفتر آقای 
فتح‌الله‌زاده رفتیم اما ایشان به آقای حجازی 
گفت:"هیات مدیره باشگاه به من گفته است که 
نمی‌شود سرمربی و دستیار اول او هر دو افرادی 
باشند که ریش ندارند و صورتشان را تیغ می‌زنند!" 
این دقیقاً عین جمله‌ای بود که گفت و به خاطر 
همین حرف آقای حجازی به شدت ناراحت شد و از 
دفتر حاجی بیرون آمد. من هم ناراحت شدم ولی به 
خاطر اینکه استقلال در کوران مسابقات لیگ بود 
و مسابقات آسیایی را هم پیش رو داشت، هیچ 
حرفی نزدم و در تمام این ۲۷ سال هم ماجرا را تا این 
حد باز نکرده بودم. نمی‌دانم آقای فتح الله زاده چه 
تعریفی از این اتفاق انجام داده اما چیزی که من دیدم 
و اصل داستان، همین بود. حالا خود این بنده خدا 
هم تقصیری نداشت چون به هر حال نگرش هیات 

مدیره استقلال در آن مقطع چنین چیزی بود. 
- بعد از اینکه حضور من بر روی نیمکت استقلال 
در سال ۷۷ منتفی شد، اصغر حاجیلو به استقلال آمد 

و بهمن همان سال دستیار اول حجازی شد.

ایجنت ونسان ابوبکر، مهاجم مطرح کامرونی و گزینه خط حمله 
پرسپولیس تصویر عجیبی را در فضای مجازی به اشتراک گذاشته 

است.
پس از گمانه‌زنی‌های فراوان در مورد آینده ونسان ابوبکر، مهاجم 
مطرح کامرونی اکنون استوری جدیدی از سوی ایجنت او بحث‌ها را 

به سمت احتمال انتقالش به استقلال سوق داده است.
ایجنت ابوبکر با انتشار تصویری از او به همراه ایموجی هواپیما و 
دایره آبی، شایعات پیوستنش به رقیب سنتی پرسپولیس را قوت 

بخشیده است.
این در حالی است که نام ابوبکر اخیراً به عنوان یکی از گزینه‌های 
پرسپولیس برای تقویت خط حمله پس از جدایی سردار آزمون مطرح 

شده بود.
انتشار این استوری از سوی ایجنت ابوبکر، با تفسیرهای مختلفی 
روبرو شده است. عده‌ای معتقدند ایموجی هواپیما نشان‌دهنده سفر و 
مقصد جدیدی برای این بازیکن است و دایره آبی نیز به طور واضح به 
باشگاه استقلال اشاره دارد. این گمانه‌زنی‌ها در حالی مطرح می‌شود 
که هنوز هیچ موضع رسمی از سوی باشگاه استقلال یا وکیل ابوبکر 

اعلام نشده است.
باید منتظر ماند و دید آیا این استوری مرموز، سرآغاز فصل جدیدی 
برای ونسان ابوبکر در فوتبال ایران، این بار با پیراهن استقلال خواهد 
بود یا خیر. بازار شایعات نقل و انتقالات همچنان داغ است!گفته می 

شود استقلال با او به توافق مالی رسیده است.

ابوبکر با استقلال مذاکره کرد

استقلال باید هرچه زودتر دروازه‌بانش را عوض کند شاهین بیانی: فتح الله زاده گفت هیات مدیره 
استقلال دوست ندارد من روی نیمکت بنشینم

وینسنت ابوبکر،مهاجم 
1.5 میلیون داری 

ساپینتو به امیدهای ااستقلال بازی می دهد؟
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 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته سوم
استقلال خوزستان - استقلال

هفته چهارم
استقلال - پیکان

هفته پنجم
شمس آذر قزوین - استقلال

هفته ششم
چادرملوی اردکان - استقلال

هفته هفتم
استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم
استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم
استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان

این روزها شایعات زیادی در مورد بازگشت برخی مدیران اسبق به 
استقلال مطرح شده اما عده‌ای معتقدند که چنین اتفاقی رخ نخواهد داد. 
در روزهای گذشته این بحث مطرح شد که برخی از مدیران ارشد 
استقلال که در سالیان گذشته در این باشگاه سمت‌هایی داشته و حتی 
مدیرعامل هم شده بودند، دوباره برای گزینه مدیرعاملی مد نظر قرار گرفته‌اند. 
البته این شایعه با قاطعیت وسط کادر کنونی مدیریت در باشگاه 
رد می‌شود. یکی از مدیران ارشد باشگاه استقلال به شرط ننوشتن 
نامش)اسم این شخص به امانت نزد ما محفوظ است( در این رابطه به 
خبر ورزشی گفت: اینکه برخی افراد و مدیران محترم گذشته بخواهند 
برای بازگشت به استقلال لابی کنند اصلًا اتفاق عجیبی نیست و شاید 
واقعاً هم رخ داده باشد. من نمی‌توانم علاقه یا لابی آنها برای برگشتن 
به استقلال را به طور کامل نفی کنم چون یک مساله شخصی است ولی 
قاطعانه می‌گویم بازگرداندن مدیران اسبق به استقلال و مدیرعامل 
کردن آنها در باشگاه اصلًا جزو سیاست‌های هلدینگ نیست. حداقل 
اینکه تا امروز یعنی یازدهم شهریور سال ۱۴۰۴ چنین چیزی در 
سیاست کاری مطرح نشده و بعید به نظر می‌رسد که در روزهای آینده 
نیز شرایط تغییر کند.  توضیح خبر ورزشی: همانطور که گفتیم نام این 
مدیر نزد ما محفوظ است و نگاهش را هم منعکس کردیم اما تجربه 
نشان داده که در فوتبال ایران هیچ چیز غیر ممکن نیست بنابراین 
خبرورزشی نه قاطعانه می‌توان بگوید مدیران قبلی دیگر برنمی‌گردند، 

نه با قاطعیت می‌توان گفت آنها حتماً برمی‌گردند.

استقلال تکلیف مدعیان باشگاه 
را روشن کرد

ادعای مدیر استقلال: مدیران قدیمی را برنمی‌گردانیم!
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مرتضی کرمانی مقدم بازیکن اسبق تیم 
پرسپولیس در گفتگو با خبرورزشی، درباره 
شرایط پرسپولیس ظرف دو هفته ابتدایی 
لیگ برتر بیست و پنجم اظهار داشت: 
متاسفانه آنطور که باید و شاید هنوز 
نمی‌توانیم درباره این پرسپولیس نظر 
قطعی بدهیم. همه ما منتظر هستیم تا چند 
بازی از لیگ بگذرد و پرسپولیس را بهتر 
ببینیم. همانطور که دیدید در بازی اول 
پرسپولیس نصف و نیمه به میدان رفت و 
در بازی دوم هم به رغم کسب پیروزی ولی 

ایراد دفاعی زیاد بود.
بازیکن قدیمی پرسپولیس اضافه کرد: 
نیازمند انصافاً در آن دیدار خوب ظاهر شد 
و در دقایق پایانی یک توپ خطرناک را مهار 

کرد که ممکن بود همان توپ کاردستمان 
بدهد. اما اینکه تا این اندازه در لایه‌های 
دفاعی فضاهای زیاد به حریف می‌دهیم 
خوب نیست. به همان اندازه که تیم سپاهان 
موقعیت از دست داد و توپ‌هایش را خراب 
کرد ما هم شانس آوردیم که حریف در 
دیدن چارچوب دروازه ما دچار اشتباه 
می‌شد. یکی دو بار دیدم بازیکنان تیم 
سپاهان از عصبانیت با دست روی چمن 
می‌کوبیدند و حرص می‌خوردند. همیشه 
اینگونه نیست و گاهی اوقات هم در طول 

چند حمله حریف به گل می‌رسد.
کرمانی مقدم خاطرنشان کرد: باید 
شرایط دفاعی پرسپولیس از این بهتر باشد. 
البته ما در فاز تهاجمی خوب بودیم ولی نه 

آنطور که باید و شاید. فکر می‌کنم 
پرسپولیس هنوز به یک مهاجم تمام کننده 
در نوک خط حمله نیاز دارد. علیپور خیلی 
آماده است و در تیم ملی هم گل می‌زند اما 
نیاز است که یک نفر کنار دستش باشد تا با 
او یک و دو کند. چیزی شبیه به ترکیب 
سردار آزمون و مهدی طارمی در خط حمله 
تیم ملی. اگر یک نفر کنار دست علیپور 
باشد که بتواند با او در خلق موقعیت و زدن 
ضربه به سمت دروازه هماهنگ شود 

پرسپولیس عالی کار می‌کند.
کرمانی مقدم همچنین درباره 
تورنمنت کافا و پیروزی ایران مقابل 
افغانستان و هند توضیح داد: در شرایطی که 
تیم‌های مطرح رغبتی برای بازی با تیم 

ایران نشان نمی‌دهند بازی در همین 
تورنمنت هم در چنین شرایطی بهتر از هیچ 
است. به هرحال امیر قلعه نویی و کادر فنی 
تیم ملی باید این بچه‌ها را به میدان بفرستند 
تا با هم آشنا شوند. البته اینکه تعدادی 
بازیکن جوان و تازه وارد در ترکیب تیم 

می‌بینیم خیلی خوب است.
وی گفت: به نظرم بازی با تیم‌های 
باشگاهی هم می‌تواند تیم ملی را در شرایط 
سخت قرار بدهد. فوتبالی که ما از افغانستان 
و هند دیدیم در حد تیم‌های لیگ یک ایران 
هم نیست. اگر تیم ملی بتواند با تیم‌های 
باشگاهی خودمان بازی کند به نظرم 
شرایط برایش بهتر می‌شود چون تیم ملی 

لااقل تحت فشار قرار می‌گیرد.

با وجود شایعاتی که مبنی بر امتحان داشتن یا ناراحتی یعقوب براجعه 
از نیمکت‌نشینی مطرح شده است، پیگیری خبرنگار تسنیم نشان 
می‌دهد او دلیل دیگری برای غیبت در تمرینات دارد. این بازیکن ظاهراً 
قراردادی حدود یک میلیاردی با باشگاه پرسپولیس دارد و پس از 
درخشش در چند بازی اخیر، درخواست افزایش رقم قرارداد خود را 
داشته که این موضوع با مخالفت مدیران باشگاه همراه شده و همین 

اتفاق باعث ناراحتی و غیبت این بازیکن در تمرینات شده است.
شنیده می‌شود مدیر برنامه‌های یعقوب براجعه در ملاقات با 
مدیران باشگاه پرسپولیس درخواست کرده است تا با توجه به پیشرفت 
این بازیکن و دعوت او به تیم ملی، رقم قرارداد این بازیکن از حدود یک 
میلیارد تومان به 20 میلیارد تومان افزایش پیدا کند، درخواستی که 
غیرمنطقی به نظر می‌رسد و با توجه به رشد این بازیکن در آکادمی 
پرسپولیس، این باشگاه با درخواست او مخالفت کرده و به وی اعلام 
کرده است باید فعلاً با همین قرارداد در جمع سرخپوشان حضور داشته 

باشد.
 غیبت یعقوب براجعه در تمرینات هم به شدت مورد اعتراض وحید 
هاشمیان و باشگاه پرسپولیس قرار گرفته است و به نظر می‌رسد در 
صورتی که او هم به تمرینات تیمش بازگردد، باید ابتدا در کمیته 

انضباطی باشگاه حاضر شود.

درخواست خاص براجعه

تیم های باشگاهی از افغانستان و هند قوی ترند
حرف درست کرمانی مقدم

هفته سوم،وحید مقابل هاشمیان
وحید امیری کمتر از دو هفته پس از جدایی پرحاشیه از 
پرسپولیس، باید با پیراهن فولاد مقابل تیم سابق خود قرار بگیرد.

با اینکه گفته می‌شد وحید امیری از باشگاه‌هایی مثل خیبر 
خرم‌آباد، چادرملوی اردکان و مس رفسنجان پیشنهاد دارد و 
احتمالاً به تیم شهرش خواهد پیوست اما از خوزستان سر درآورد 
تا در 38سالگی دوباره شاگرد یحیی گل‌محمدی شود. نکته جالب 
این انتقال اما آنجاست که فولاد و یحیی در هفته سوم و بعد از 

فیفادی باید در تهران مقابل پرسپولیس قرار بگیرند.
ازی پرسپولیس - فولاد شنبه 22 شهریور در تهران و در 
ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار می‌شود و نکته جالب اینکه 
اولین مسابقه رسمی امیری برای تیم جدیدش مقابل پرسپولیس 
و با حضور هواداران این تیم خواهد بود. پیش‌بینی می‌شود 
هواداران پرسپولیس در این بازی برای امیری سنگ تمام بگذارند 
و به خاطر 9 سال حضور درخشان در این باشگاه از او تقدیر کنند 
اما باید دید باشگاه پرسپولیس در آن مسابقه برنامه‌ای برای تقدیر 

از ستاره و کاپیتان سابق خود دارد یا نه.
از طرفی باید دید یحیی گل‌محمدی در این مسابقه به امیری 
میدان خواهد داد یا خیر، چراکه در این صورت او بعد از نزدیک به 
یک دهه مقابل پرسپولیس بازی خواهد کرد که می‌تواند اتفاقات 
ویژه‌ای را رقم بزند. آخرین بار او در پیراهن تیم نفت تهران با گلزنی 
در ورزشگاه آزادی جلوی قهرمانی سرخ‌ها را گرفت اما این بار 

شرایط کاملًا متفاوت خواهد بود.
به هر حال امیری و هاشمیان که او را نخواست، خیلی زود 
و کمتر از 10روز دیگر با هم روبه‌رو خواهند شد و با اینکه 
پیش‌بینی می‌شود برخورد مناسبی با هم داشته باشند اما چنانچه 
امیری در این مسابقه به میدان برود قطعاً انگیزه‌های زیادی برای 

خودنمایی خواهد داشت.
از سوی دیگر جدایی وحید امیری از پرسپولیس همچنان 

نکات مبهمی در خود دارد که فاش نشده است. خود امیری در 
استوری بعد از جدایی‌اش اعلام کرد گلایه‌های بسیاری دارد اما 
سکوت می‌کند. این گلایه‌ها قطعاً مربوط به کنار گذاشتن او از 
تیم، نحوه و زمان رقم خوردن این اتفاق است که به کادرفنی و در 
رأس آن وحید هاشمیان یا مدیران باشگاه پرسپولیس مربوط 

می‌شود.
همچنین قبل از اینکه جدایی امیری از پرسپولیس قطعی 
شود گفته می‌شد این بازیکن کل پول مبلغ قرارداد این فصلش 
با باشگاه که 50میلیارد تومان بوده را می‌خواهد اما سخنگوی 

باشگاه پرسپولیس اخیراً اعلام کرده با توجه به خصوصیات 
اخلاقی امیری که برای همه شناخته شده است اصلًا بحث مالی 
بین او و باشگاه وجود نداشته و در زمان جدایی هم اصلًا بحث 

مالی را طرح نکرده است.
به هرحال بعد از اینکه مسعود ریگی بلافاصله بعد از جدایی 
از پرسپولیس در هفته اول با پیراهن فجر مقابل پرسپولیس و 
هوادارانش بازی کرد وحید امیری هم بعد از جدایی از سرخ‌ها 
باید مقابل تمام خاطرات 9ساله‌اش قرار بگیرد که قطعاً برای او 

کار دشواری خواهد بود.

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته سوم
پرسپولیس - فولاد

هفته چهارم
چادرملو - پرسپولیس

هفته پنجم
پرسپولیس - ملوان

هفته ششم
پرسپولیس - گل گهر

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس

هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن

هفته نهم
تراکتور - پرسولیس

هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان

هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

در روزهای پایانی هفته گذشته 
- پس از برد امیدوارکننده 
پرسپولیس مقابل سپاهان - 
اعضای هیئت مدیره باشگاه 
پرسپولیس در نشستی خارج از 
محیط باشگاه در رابطه با وضعیت 
این تیم و یارگیری برای پر کردن 
لیست نفرات تیم پرسپولیس 
گرد هم آمدند تا در رابطه با این 
موضوع و مسائل دیگر مربوط به 
دیدارهای پیش رو و شرایط 

لجستیکی تیم بحث و تبادل نظر 
کنند.

در همین خصوص گفته 
می‌شود که وحید هاشمیان نیز 
از طریق تماس تلفنی در این 
جلسه شرکت کرد و با ابراز 
رضایت از عملکرد کادر مدیریتی 
از اعضای این هیئت و شخص 
رضا درویش بابت همکاری‌های 
صورت گرفته ظرف دو ماه اخیر 
مراتب رضایتش از اوضاع تیم در 

اردوی ترکیه و روزهای پس از آن 
را ابراز کرد.

یادآور می شود؛ این روزها از 
تلاش های کادر مدیریتی باشگاه 
پرسپولیس برای جذب یکی دو 
مهره سرشناس دیگر خارجی و 
البته رفع مشکل سرژ اوریه خبر 
می رسد تا کادر فنی پرسپولیس 
با کمترین دغدغه در ادامه 
رقابتهای لیگ برتر به میادین 

برگردد.

مدافع ساحل‌عاجی تیم فوتبال پرسپولیس از ناحیه 
کشاله ران دچار مصدومیت شد.

سرژ اوریه مدافع ساحل عاجی تیم فوتبال 
پرسپولیس در آخرین تمرین این تیم از ناحیه کشاله 
ران دچار مصدومیت شد و نتوانست تمرین را تا پایان 

همراهی کند. او قرار است به زودی MRI بدهد تا 
میزان دقیق مصدومیتش مشخص شود. این بازیکن 
که به خاطر بیماری هپاتیت ب فعلا از بازی برای 
پرسپولیس محروم است، به زودی قرار است تست 
جدید بدهد تا درباره مجوز بازی او تصمیم گیری شود.

حمایت دوباره هاشمیان از درویش

هپاتیت کم بود،اوریه مصدوم هم شد

اسماعیل کارتال، سرمربی ترک‌تبار فصل گذشته پرسپولیس، در 
حالی از این تیم جدا شد که یک سال دیگر با سرخ‌پوشان قرارداد 
داشت. درباره علت این جدایی با وجود باقی ماندن مدت قرارداد، 
شایعات و گمانه‌زنی‌های زیادی مطرح شد. برخی منابع مشکلات 
خانوادگی را اصلی‌ترین دلیل عدم بازگشت کارتال دانستند و گفتند 
خانواده‌اش با حضور دوباره او در ایران مخالف بوده‌اند. همچنین 
شرایط جنگی و تنش‌های ماه‌های اخیر در ایران، عاملی عنوان شد 
که باعث شد کارتال قید ادامه همکاری با پرسپولیس را بزند. با این 
حال، گمانه‌زنی‌هایی دیگر نیز مطرح شد؛ از جمله نارضایتی کارتال 
از روند نقل‌وانتقالات باشگاه و اختلاف نظر با مدیران پرسپولیس. 
هرچند باشگاه این شایعات را رد و تأکید کرد که علت جدایی، همان 
شرایط جنگی بوده است.بعدها وحید هاشمیان در یک مصاحبه به 
طور ناخواسته کدهایی داد که نشان می داد، او قبل از جنگ با 
پرسپولیس به توافق رسیده بود. با این حال از طرف باشگاه پرسپولیس 
به صورت جدی این موضوع مطرح شد که دلیل جدایی کارتال و 
آمدن هاشمیان اتفافات پیش آمده در ایران و مشکلات خانوادگی 
سرمربی ترک تبار بوده است.دوشنبه شب اما عادل فردوسی پور  در 
گفت و گو با اسماعیل کارتال سرمربی سابق پرسپولیس مدعی شد 
که جذب فخریان با نظر او انجام نشده و همچنین او بیفوما را نمی 
خواسته است. حتی در این زمینه بارها اعتراض خود را از طریق 
افشین پیروانی به گوش مدیران پرسپولیس رسانده است. حال بعد 
از این افشاگری ها و البته کدهای هاشمیان در خصوص محل اردوی 
تابستانی پرسپولیس که نشان دهنده تاریخ توافق با این باشگاه بوده، 
این سوال مطرح می شود که باز هم دلیل جدایی کارتال با وجود 

داشتن قرارداد جنگ و مشکلات خانوادگی بوده‌است؟
بعد از جدایی کارتال زمزمه هایی مبنی بر نارضایتی او از نقل و 
انتقالات و تصمیمات مدیران باشگاه پرسپولیس شنیده شد و حتی این 
شایعه هم وجود داشت که کارتال به دلیل همین اختلافات با مدیران 

پرسپولیس قید بازگشت به این تیم را زد.

دلیل جدایی کارتال واقعا جنگ 
و مشکلات خانوادگی بود؟! 

مرتضی با انجام تمرینات اختصاصی و حضوری 
فعال در تمرینات پرسپولیس، حالا مهیای 
بازگشت به ترکیب اصلی تیمش است و انگیزه 

بالایی هم دارد.  
پرسپولیس در دو هفته ابتدایی لیگ در 

خط دفاعی کمبود بازیکن داشته و اضافه شدن 
بازیکنی با تجربه و رهبری همچون 
پورعلی‌گنجی می‌تواند نظم و اطمینان بیشتری 
به تیم ببخشد. این مدافع باتجربه پیش از این 
نیز بارها پس از مصدومیت با تلاش و تمرکز بالا 

به ترکیب بازگشته و حالا امیدوار است بار دیگر 
همین روند را تکرار کند. وحید هاشمیان هم 
خوب می داند حضور پورعلی گنجی چه کمک 
بزرگی به او و تیمش خواهد کرد و نگرانی های 

او را بابت خط دفاعی برطرف می کند.

 پورعلی گنجی 
به فولاد می رسد
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